Inc.: „Otto..............Notum sit omnibus nostris fidelibus
presentibus et futuris, qualiter Petrus dux Venetiarum et noster 
compater, per suum nuncium Joannem, videlicet diaconum 
nostrum . . . .  998.“ 85.

• * ✓*  •Idem confirmât terminationem Civitatis novae. quae vocatur 
Heraclaiana, sieuti facta est tempore Luitprandi regis inter 
Paulationem ducem et MarceUum magistrum militum. (L. X, 
181, f. 93; 310, p. 188— 189).

Inc. : „Otto . . . .  Notum sit omnibus . . . .  Petrum nostrum 
dilectum compatrem et Veneticornm ducem, per Joannem dia
conum cappellanum suum, nostrum suppliciter . . . .  Rome, 
VII idus (7) ianuarii, 999.“ Böhmer. Reg. imp. 911 — 1313,44.

8tt.

Idem ecclesiae ravennati ac eius archiepiscopo Leoni II bona 
et iura antiquitus concessa confirmât. (L. IX, 158.)

Inc.: „Si locis divino cultui mancipatis . . . .  Quapropter 
agnoscant . . . .  qualiter nos pro Dei . . . .  interventu ac pe
ticione domni Leonis . . . .  Rome, V cal. oct. (27 sept.) 999.“ 
Edidit Mittarellus. Annal, camald. Doc. I, 155. Böhmer. Reg. 
imp. 911 — 1313, 44. 87.
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1001.
1 maii.

19 iulii.

_1002. _
16 novembrie.

1005.

Idem dat Joanni patriarchae aquil. eiusque ecclesiae medie- 
tatem castelli Siligani ac medietatem Goriziae, medietatem dorao- 
rum in iis finibus, aliaque plura. (L. IX, 125, f. 35.)

Inc.: „Si ecclesias Dei restaurare, rectoresque earum nostro 
muneri sublimare studuimus . . . .  Ravenne, calend. (1) maii, 
1001.“ Boehmerus refert ad diem 28 aprilis. Documentum 
dimidium retulit Muratori in Scriptt. rer. ital. X V I, integrum 
De Rubeis in Monum. eccl. aquil. col. 489—490, ac Coroniuus 

I in Oper. miscell. I, 12. 88.

Idem donat Hieronymo episcopo vicentino ac successoribus 
comitatum vicentinum, cum omnibus juribus et prerogativis. 
(L. IX, 166, f. 497.)

Inc. : Decet, convenit et iuvat culmen nostri imperii sanctarum 
ecclesiarum curam gerere . . . .  Actum inter Albanum et Ani- 
tium, XIV kal. aug. (19 iulii), 1001.“ Ex tabulario episc. 
vicentini libro feudorum ediderunt Barbaran in Storia eccl. di 
Vicenza, 1. V. 66, et Cappelletti in Chiese dTtalia, X, 824. 89.

Henricus II rex confirmât Petro UrseoloII duci Venetiarum, 
eique perpetua stubilitate corroborât quidquid in reyuo itálico 
Vcneti hue usque possederunt, scilicet in marchia veronensi et 
comitatu histriensi, cum confirmation pacti quod Otho secun- 
dus Veronae sibi fecit. (L. X, 181, f. 95; 310, p. 189— 190.)

Inc.: „Henricus . . . .  Notum sit omnibus . . . .  qualiter 
venerabilis dux Veneticorum et Dalmatianorum, nomine Petrus

•

una cum Joanne filio suo similiter duce . . . .  Ratisponae XVI 
cal. dec. (16 nov.), 1002. Edidit Romanin I, 387. 90.

Joannes IV patriarcha aquil. concedit potestatem militi Schi- 
nelle de Aumbercb, districtus Carinthiae edificandi turrim sen 
fortalititium in defensionem ecclesiae aquil., propter discur- 
sionem Langobardomm, qui destruxerunt banc patriam pro bene
ficio ville de Foedis (inter Sopbumbergum et marchionatum 
Attirais) anno 1005. (L. XIV, 287, f. 86.)
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1014.
21 maii.

1014.

1 0 18^  
26 iunii.

1019.

Inc.: „Johannes aquil. patriarcha, prout ad debitum suum 
spectat, honores et utilitates et commoda dicte aquil. ecclesie 
. . . .  1005.“ 91.

Henricus imper. Ildeprando, episcopo veronensi iura et bona 
monasterii s. Zenonis confirmât. (L. IX, 16G, f. 486.)

I  Inc.: „Quia regalis et imperialis potestas super onrnia et 
pre omnibus divino . . . .  Actum Vcrone, XII kal. iunii (21 
maii) 1014.“ Ediderunt a. Muratorius. Antiquit. Ital. II, 798, 
cum diplomatis authent. exemplo; b. Biancolinus. Chiese di Verona, 
I, 47 ; c. Argelatus. De monetis Ital. I, 47 ; d. Lami. Monum. 
eccl. florent. II, 1156. Böhmer. lieg. imp. 911 — 1313, 57. 92.

Idem prohibet episcopis bononiensibus quamcumque bonorum 
propriae ecclesiae alienationem, absque archipresbyteri, archi- 
diaconi, caeterorumque canonicorum consensu. (L. IX, 158.)

Inc.: „Omnibus fidelibus preseutibus seu absentibus notum 
fieri volumus quod curam ecclesiarum iure gerere debemus. . . . 
Ravene, 1014.“ Nicolaus Coletus protulit in códice ex biblioth. 
instituti scientiar. bononieusis, impressum vero dedit document. 
Savioli in Annal, di Bologna, I, 2, 69. Böhmer. Reg. imp. 911
— 1313, 56. 93.

Idem advocatiani super monasterium sonnamburgense a Vol- 
t choldo in honorem b. Mariae virg. erectum, petente Vodalrico II, 

episcopo tridentino, in propriam tuitionem suscipit. (L. IX, 166,
f. 386.)

Inc.: „Quandocumque nostre imperialis corroborationis pie 
exposcitur suffragium, celeri cum affectu . . . .  Auguste, VI 
kal. iulii (26 iunii) 1018.“

Bonelli dedit ex tabulario episc. trident, in Notizia istor. 
della chiesa di Trento, II, 363. 94.

Idem Oddoni abbati monasterii sanctorum Salvatoris et Bene- 
dicti in Leone (Leno), dioecesis brixiensis, indulget usum prae-
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1020.

1022.
'61 maii.

diorum a Fidelibus dicto monasterio oblatorum et iurium tum per- 
sonalium tum realium . . . .  (L. V, 58—59, n. 47; IX, 162.)

Inc .: „Si ecclesiarum Dei utilitati prospicimus, omnia circa 
nos prosperan nullatenus diifidimus . . . .  Radesbone, 1019.“ 
Primum documentum est membrau. authent., alterum exemplar 
recens.

Ediderunt Luclii. Monumenta monasterii leonensis, 93— 95; 
et Zaccaria: Dell’ anticbissima badia di Leno, 93 — 95, qui 
documentum valde suspectum pluribus evincit. 95.

/ Idem confirmat b. Petro , in eoque pontifici Benedicto VIII, 
donationes ei factas a Pipino, Carolo Magno, Ludovico, Otbone 
primo et secundo. Accedunt subscriptiones episcoporum, abbatum, 
ducum et comitum. (Zan. L. 503, f. 28—31. L. XIV, 42, 
fol. 11 — 19.)

Inc.: „Ego Henricus, Dei gratia imp. aug. spondeo atque 
promitto per hoc pactum confirmationis nostre tibi beato Petro, 
apostolor. principi et clavigero . . . .“

Ex Cencio Carnerario, f. 109. Bulla Innocentii pp. IV Lug- 
duni edita, et Reg. Nicolai pp. I l l ,  tom. I I ,  f. 6. Theiner. 
Codex diplomat, dominii temp. s. sedis, I, 7. Pertz Mon. Germ. 
Legg. IIb, 174. 96.

Idem confirmat eccles. saleruitanae ec eius archiepisc. Amato II 
res et proprietates ab antiquis principibus civitati coucessas. 
(L. IX, 142.) ,

Inc.: „Si iustis Deoque dicatis locis . . . .  Actum Troie, 
pridie kal. iunii (31 maii) 1022.“ Edidit Muratorius Antiquitt. 
It. I, 193. Böhmer Reg. imp. 911 — 1313, 63.

Etsi diploma magna ex parte conveniat cum dato ab Othone 
imp. Joanni II. episcopo anno 982, tarnen in additis diflert, 
unde elucet Joannem post dissipata suae ecclesiae bona aliam 
ecclesiam vi invasisse, quod innuunt verba, eo quod contra 
canonicam auctoritatem suatn descruit scdem et ad aliam 

Aus d. Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. IX. Bd. II. Abth. ( 5 2 )  7
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1027—1028

accessit, quod omnino fieri uon potuit secundum auctoritatis 
canonum instituta. 97.

1027. Certantibus inter se Popone patriarcha aquil. et Adalberto
duce Carinthiae super folno, angariis et senitiis quae iste sibi 
tributa asserebat super cartis, castellis, vil lis ac eorum pertinen- 
tiis in patriarchatu aquil., Volricus Poponis advocatus quatuor 
sacramentales inducit qui contrarium affirment. (L. IX, 
125, f. 52 ; 164.)

inc. : „Cum in Veronense comitatu, in laubia *) s. Zenonis 
solarii et in iudicio resideret doruinus Chonradus gratia dei 
imper, aug. uua cum filio suo Henrico, ec. . . . 1027.“

Retulit De Kubeis. Monum. eccl. aquil. 500—502. 98.

1028. Conradus II impera tor concedit Poponi patriarchae aquil. 
i l  septembris. liceutiam iuonetam publicam infra civitatem Aquileiae, e i puro